ІЎЕЎСКІ РАЁННЫ

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ

РАШЭННЕ

6 мая 2025 г. № 241

г. Іўе, Гродзенская вобл.

ИВЬЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ

г. Ивье, Гродненская обл.

Об определении перечней мест размещения
нестационарных торговых объектов, нестационарных
объектов общественного питания, летних площадок
(продолжений залов), маршрутов движения
передвижных торговых объектов, передвижных
объектов общественного питания

На основании части первой пункта 2 статьи 12 Закона Республики

Беларусь от 8 января 2014 г. № 128-З «О государственном регулировании

торговли и общественного питания» Ивьевский районный исполнительный

комитет РЕШИЛ:

1. Определить:

перечень мест размещения нестационарных торговых объектов,

нестационарных объектов общественного питания, летних площадок

(продолжений залов) на землях общего пользования населенных пунктов,

на плоскостных сооружениях, находящихся в государственной

собственности и расположенных на землях общего пользования на

территории Ивьевского района, согласно приложению 1;

перечень маршрутов движения передвижных торговых объектов,

передвижных объектов общественного питания на территории Ивьевского

района, согласно приложению 2.

2. Признать утратившими силу:

решение Ивьевского районного исполнительного комитета от

23 марта 2015 г. № 166 «Об утверждении схем и перечней мест размещения

торговых объектов, объектов общественного питания, рынков на

территории Ивьевского района»;

решение Ивьевского районного исполнительного комитета от

29 октября 2019 г. № 577 «Об изменении решения Ивьевского районного

исполнительного комитета от 23 марта 2015 г. № 166»;

2

решение Ивьевского районного исполнительного комитета от

22 июня 2020 г. № 406 «Об изменении решения Ивьевского районного

исполнительного комитета от 23 марта 2015 г. № 166».

Председатель И.Н.Генец

 Приложение 1
к решению
Ивьевского районного
исполнительного комитета
06.05.2025 № 241

ПЕРЕЧЕНЬ
мест размещения нестационарных торговых объектов,
нестационарных объектов общественного питания,
летних площадок (продолжений залов) на землях общего
пользования населенных пунктов, на плоскостных
сооружениях, находящихся в государственной
собственности и расположенных на землях общего
пользования на территории Ивьевского района

Адресные ориентиры места размещения Вид нестационарного

торгового объекта в

зависимости от его формата

Срок (период, сезон)

размещения

город Ивье, площадь Комсомольская (напротив здания

на площади Комсомольской, 7)

павильон согласно договору аренды

город Ивье, площадь Комсомольская (напротив здания

на площади Комсомольской, 7)

киоск согласно договору аренды

город Ивье, площадь Комсомольская (автостоянка

напротив здания на площади Комсомольской, 2)

палатка сезонно, март

город Ивье, улица Карла Маркса, 61 А павильон согласно договору аренды

город Ивье, улица Карла Маркса (торговый ряд около

здания по улице Карла Маркса, 73)

павильон согласно договору аренды

город Ивье, улица Карла Маркса (торговый ряд около

здания по улице Карла Маркса, 73)

павильон согласно договору аренды

2

Адресные ориентиры места размещения Вид нестационарного

торгового объекта в

зависимости от его формата

Срок (период, сезон)

размещения

город Ивье, улица Карла Маркса (торговый ряд около

здания по улице Карла Маркса, 73)

павильон согласно договору аренды

город Ивье, улица Карла Маркса (торговый ряд около

здания по улице Карла Маркса, 73)

киоск согласно договору аренды

город Ивье, улица Карла Маркса (около здания по

улице Карла Маркса, 16)

павильон согласно договору аренды

город Ивье, улица Карла Маркса (около здания по

улице Карла Маркса, 41 А)

летняя площадка

(продолжение зала)

согласно договору аренды

город Ивье, улица 1 Мая, 13 В павильон согласно договору аренды

город Ивье, улица 1 Мая, 13 Г павильон согласно договору аренды

город Ивье, улица 1 Мая (торговый ряд около здания

по улице 1 Мая, 15)

павильон согласно договору аренды

город Ивье, улица 1 Мая (торговый ряд около здания

по улице 1 Мая, 15)

павильон согласно договору аренды

город Ивье, улица 1 Мая (торговый ряд около здания

по улице 1 Мая, 15)

павильон согласно договору аренды

город Ивье, улица 1 Мая (торговый ряд около здания

по улице 1 Мая, 15)

павильон согласно договору аренды

город Ивье, улица 50 лет Октября (напротив здания по

улице 50 лет Октября, 25)

павильон согласно договору аренды

город Ивье, улица 50 лет Октября (около жилого дома

по улице 50 лет Октября, 22)

павильон согласно договору аренды

город Ивье, улица 50 лет Октября (около жилого дома

по улице 50 лет Октября, 15)

павильон согласно договору аренды

город Ивье, улица 50 лет Октября (около жилого дома павильон согласно договору аренды

3

Адресные ориентиры места размещения Вид нестационарного

торгового объекта в

зависимости от его формата

Срок (период, сезон)

размещения

по улице 50 лет Октября, 13)

город Ивье, улица 50 лет Октября (около жилого дома

по улице 50 лет Октября, 22 Б)

павильон согласно договору аренды

город Ивье, улица 50 лет Октября (около жилого дома

по улице 50 лет Октября, 22 В)

павильон согласно договору аренды

город Ивье, улица Молодежная (около жилого дома по

улице 50 лет Октября, 16 Б)

павильон согласно договору аренды

городской посёлок Юратишки, улица Октябрьская, 22 павильон согласно договору аренды

городской посёлок Юратишки, улица Советская

(вблизи остановочного пункта около здания по улице

Советской, 84)

киоск согласно договору аренды

городской посёлок Юратишки, улица Октябрьская, 2 А павильон согласно договору аренды

городской посёлок Юратишки, улица Коммунальная

(около здания по улице Советской, 78)

павильон согласно договору аренды

городской поселок Юратишки (площадка около здания

по улице Советской, 84)

палатка круглогодично

агрогородок Геранёны, улица Заречная (около жилого

дома по улице Парковой, 2)

павильон согласно договору аренды

агрогородок Геранёны, улица Заречная (около жилого

дома по улице Парковой, 2)

летнее, сезонное кафе согласно договору аренды

агрогородок Геранёны, улица Замковая (напротив

здания по улице Замковой, 14)

павильон согласно договору аренды

агрогородок Геранёны, улица Замковая (напротив

здания по улице Замковой, 14)

киоск согласно договору аренды

агрогородок Дайлиды (площадка около здания по палатка круглогодично

4

Адресные ориентиры места размещения Вид нестационарного

торгового объекта в

зависимости от его формата

Срок (период, сезон)

размещения

переулку Молодежному, 1)

агрогородок Жемыславль, улица Школьная (напротив

жилого дома по улице Школьной, 6 А)

павильон согласно договору аренды

агрогородок Жемыславль (напротив жилого дома по

улице Школьной, 6 А)

павильон согласно договору аренды

агрогородок Жемыславль (площадка напротив жилого

дома по улице Школьной, 6 А)

палатка круглогодично

агрогородок Лаздуны 1, улица Советская, 6 павильон согласно договору аренды

агрогородок Лаздуны 1 (площадка около здания по

улице Кирова, 2)

палатка круглогодично

агрогородок Лелюки (площадка около здания по улице

Центральной, 11)

палатка круглогодично

агрогородок Липнишки, улица Ивьевская (вблизи

остановочного пункта около здания по улице Садовой,

1 А)

киоск согласно договору аренды

агрогородок Липнишки (площадка около жилого дома

по улице Садовой, 5 А)

палатка круглогодично

агрогородок Морино, улица Центральная (напротив

жилого дома по улице Центральной, 149)

павильон согласно договору аренды

агрогородок Морино (площадка около здания по улице

Центральной, 164 А)

палатка круглогодично

агрогородок Субботники, улица Первомайская, 57 киоск согласно договору аренды

агрогородок Субботники, улица Первомайская (около

здания по улице Первомайской, 14 А)

павильон согласно договору аренды

агрогородок Субботники (площадка напротив здания палатка круглогодично

5

Адресные ориентиры места размещения Вид нестационарного

торгового объекта в

зависимости от его формата

Срок (период, сезон)

размещения

по улице Первомайской, 52)

агрогородок Трабы, улица Советская (около жилого

дома по улице Советской, 52 А)

павильон согласно договору аренды

агрогородок Трабы (площадка около здания по улице

Советской, 42)

палатка круглогодично

агрогородок Эйгерды (площадка около здания по улице

Садовой, 30)

палатка круглогодично

деревня Бакшты, улица Первомайская (площадка около

жилого дома по улице Первомайской, 61)

павильон согласно договору аренды

деревня Бакшты (площадка около жилого дома по

улице Первомайской, 68)

палатка круглогодично

деревня Муравщизна (на автозаправочной станции) киоск согласно договору аренды

 Приложение 2
к решению
Ивьевского районного
исполнительного комитета
06.05.2025 № 241

ПЕРЕЧЕНЬ
маршрутов движения передвижных торговых объектов,
передвижных объектов общественного питания на
территории Ивьевского района

Адресные ориентиры мест остановки для осуществления

розничной торговли, общественного питания либо границы

территории, на которой осуществляется розничная торговля,

общественное питание

Вид передвижного торгового

объекта в зависимости от

формата/ тип передвижного

объекта общественного

питания в зависимости от его

формата

Срок (период, сезон)

работы/периодичность

движения по маршруту

Бакштовский сельский исполнительный комитет

деревня Белый Берег, деревня Борисовка, деревня Вольдики,

деревня Грабово, деревня Гуденяты, деревня Гудишки,

деревня Деверги, деревня Довнары, деревня Заберезь,

деревня Замошье 1, деревня Зубовичи, деревня Кукшин,

деревня Новое Козиново, деревня Островцы, деревня

Пацевичи, деревня Расолишки, деревня Ягодень, хутор

Вялые, хутор Завои, хутор Старое Козиново, хутор Щучий

Бор

автомагазин круглогодично/согласно

графику

Геранёнский сельский исполнительный комитет

деревня Белевичи, деревня Белозёровцы, деревня Гутишки,

деревня Дайнова, деревня Жили, деревня Закревщина,

автомагазин круглогодично/согласно

графику

2

Адресные ориентиры мест остановки для осуществления

розничной торговли, общественного питания либо границы

территории, на которой осуществляется розничная торговля,

общественное питание

Вид передвижного торгового

объекта в зависимости от

формата/ тип передвижного

объекта общественного

питания в зависимости от его

формата

Срок (период, сезон)

работы/периодичность

движения по маршруту

деревня Казары, деревня Каревичи, деревня Кладники,

деревня Кузьмичи, деревня Малая Опита, деревня Мелехи,

деревня Новая Вергань, деревня Опита, деревня Пацевичи,

деревня Ровбовичи, деревня Синявщина, деревня Старая

Вергань, деревня Сураж, деревня Тельковщина, деревня

Тикони, деревня Туланка, деревня Ядути

Ивьевский сельский исполнительный комитет

деревня Березовцы, деревня Большие Сонтаки, деревня

Галеновка, деревня Галеново, деревня Гановщина, деревня

Гончары, деревня Гурщизна, агрогородок Дайлиды, деревня

Дешевичи, деревня Дуды, деревня Дунай, деревня

Дындылишки, деревня Дямонты, деревня Едковичи, деревня

Залейки, деревня Збойск, деревня Зубковичи, деревня

Кавкели, деревня Карповичи, деревня Кривичи, деревня

Луговая, деревня Лукашино, деревня Новоселки, агрогородок

Морино, деревня Павловичи, деревня Петровичи, деревня

Позеняты, деревня Рембоковщина, деревня Родевичи,

деревня Русаки, деревня Савгути, деревня Старченяты,

деревня Стоневичи, деревня Стриженяты, деревня Судроги,

деревня Тивновичи, деревня Уртишки, деревня Шептуны,

деревня Ясловичи, деревня Ятолтовичи

автомагазин круглогодично/согласно

графику

Лаздунский сельский исполнительный комитет

3

Адресные ориентиры мест остановки для осуществления

розничной торговли, общественного питания либо границы

территории, на которой осуществляется розничная торговля,

общественное питание

Вид передвижного торгового

объекта в зависимости от

формата/ тип передвижного

объекта общественного

питания в зависимости от его

формата

Срок (период, сезон)

работы/периодичность

движения по маршруту

деревня Бабинск, деревня Бежемцы, деревня Бильмоны,

деревня Бобровичи, деревня Бочешники, деревня Викшняны,

деревня Доневичи, деревня Забелавцы, деревня Купровичи,

деревня Лаздуны 2

автомагазин круглогодично/согласно

графику

Лелюкинский сельский исполнительный комитет

деревня Байраши, деревня Барово, деревня Большое Барово,

деревня Вильчаши, деревня Галуновичи, деревня Козевичи,

деревня Корешеняты, деревня Крупли, деревня Лежневичи,

деревня Лотевка, деревня Лугомовичи, деревня Малая

Чапунь, деревня Малое Барово, деревня Миколаево, деревня

Мильва-Березина, деревня Мишуковичи, деревня Новая

Березина, деревня Новоселки, деревня Песевичи, деревня

Чапунь, деревня Черневичи, деревня Шильвы, деревня

Яськовичи

автомагазин круглогодично/согласно

графику

Липнишковский сельский исполнительный комитет

деревня Андрушки, деревня Большие Князиковцы, деревня

Большая Показь, деревня Большая Почерня, деревня

Вигушки, деревня Володковщина, деревня Гавья, деревня

Галимщина, деревня Дворчане, деревня Дороши, деревня

Заболоть, деревня Зыгмунтишки, деревня Каменчане,

деревня Кевры, деревня Ковали, деревня Козинцы, деревня

Лосевцы, деревня Лубеняты, деревня Ляйки, деревня Малая

автомагазин круглогодично/согласно

графику

4

Адресные ориентиры мест остановки для осуществления

розничной торговли, общественного питания либо границы

территории, на которой осуществляется розничная торговля,

общественное питание

Вид передвижного торгового

объекта в зависимости от

формата/ тип передвижного

объекта общественного

питания в зависимости от его

формата

Срок (период, сезон)

работы/периодичность

движения по маршруту

Показь, деревня Малые Князиковцы, деревня Масликовцы,

деревня Нацковичи, деревня Некраши, деревня Новая

Жижма, деревня Однополь, деревня Сонтаки, деревня

Соковичи, деревня Стигане, деревня Чабрынь, деревня

Чеховцы, деревня Шелути

Субботникский сельский исполнительный комитет

деревня Боровики, деревня Василевичи, деревня Водоль,

деревня Высоцкие, деревня Гировичи, деревня Гута, деревня

Добровляны, деревня Доброполь, деревня Еденцы, деревня

Жемойтуки, деревня Залесье, деревня Квятковцы, деревня

Кислые, деревня Кудейши, деревня Ловкеники, деревня

Лынтуп, деревня Мажули, деревня Нарбуты, деревня

Новосяды, деревня Новый Свет, деревня Петримановщина,

деревня Подворанцы, деревня Романы, деревня Рудевщина,

деревня Рыбаки, деревня Слесари, деревня Тарути, деревня

Хилевичи, деревня Шаркути

автомагазин круглогодично/согласно

графику

Трабский сельский исполнительный комитет

деревня Барановичи, деревня Батуки, деревня Бобрики,

деревня Богданцы, деревня Борейковщина, деревня Браги,

деревня Гончары, деревня Дюраны, деревня Дядичи, деревня

Загорцы, деревня Ковали, деревня Кулики, деревня

Лычковцы, деревня Матюки, деревня Ноздраки, деревня

автомагазин круглогодично/согласно

графику

5

Адресные ориентиры мест остановки для осуществления

розничной торговли, общественного питания либо границы

территории, на которой осуществляется розничная торговля,

общественное питание

Вид передвижного торгового

объекта в зависимости от

формата/ тип передвижного

объекта общественного

питания в зависимости от его

формата

Срок (период, сезон)

работы/периодичность

движения по маршруту

Околица Барановичи, деревня Пецкуны, деревня Позняки,

деревня Расальщина, деревня Ременики, деревня Сенкиняты,

деревня Сурвилишки, деревня Троки, деревня Ченевичи

Эйгердовский сельский исполнительный комитет

деревня Борутишки, деревня Гердушки, деревня Добовичи,

деревня Довгердишки, деревня Дунай, деревня Заболоть,

деревня Залесовщина, деревня Иванки, деревня Кирвели,

деревня Ковшары, деревня Кричники, деревня Магенцы,

деревня Морговичи, деревня Нарейки, деревня Попельники,

деревня Токаришки, деревня Черный Луг, деревня

Чичиновщина, деревня Яхимовщина, хутор Брынюки, хутор

Оглоблишки

автомагазин круглогодично/согласно

графику

Юратишковский сельский исполнительный комитет

деревня Бокшишки, деревня Верещаки, деревня Гелути,

деревня Грушенцы, деревня Гумнищи, деревня Дарени,

деревня Жиличи, деревня Заельники, деревня Келойти,

деревня Каркеняты, деревня Кости, деревня Лепешки,

деревня Лобачи, деревня Макути, деревня Мильки, деревня

Нефедки, деревня Пасека, деревня Пунищи, деревня Савичи,

деревня Семенки, деревня Цепеняты, деревня Чашейки,

деревня Черкесы, деревня Чернели, деревня Шавёлы, деревня

Яросмишки

автомагазин круглогодично/согласно

графику

6